*clesiis triginta annorum spatio possessa, auferre audens; donec resipuerit, anathemati sit subiectus.*

(a) Concilio Calcedonense can. 24. *Electionem Episcopi in locum defuncti, ultra tres menses Metropolitanus, nisi necessitate coactus, non proroget. Redditus vero ejusdem Ecclesie viduatae, integras reservari apud Oeconomum ejusdem Ecclesie censemus.*

(b) Concilio Costantinopolitano III. can. 35. *Metropolitanis non liceat defuncto aliquo Episcopo, Bona illius Ecclesie sibi vindicare, sed à Clericis, vel si hi non fuerint, ab ipso Metropolitanano servantur, ordinando Episcopo consignanda.*

(c) Incmaro ad Episcopos suar Provinciarum: *Facultates Ecclesie viduatae post mortem Episcopi penes Oeconomum integrae conservari jubentur futuro successoris ejus Episcopo.*

(d) Pietro Giannone lib. 11. cap. 5.

(e) Lo stesso lib. 19. cap. ultim.

„ quelle istesse ragioni , che i Re di Francia , e d' Inghilterra valeansi  
 „ nelle Chiese vacanti delli Regni loro .

XI. Per disciogliere però gli equivoci , ne quali vorrebbe il *Giannone*  
 inviluppare i semplici , e' da richiamarsi in memoria quel tanto , che uo-  
 tammo più sovra nel *Numero 4.* cioè che le *Regalie* della Francia , e dell'  
 Inghilterra ( come pure oggidì quelle di Savoja ) , non consistono propria-  
 mente nel raccogliere i frutti delle Chiese vacanti , e riferbarli per il nuo-  
 vo Vescovo , come anche si pratica oggidì dal nostro Serenissimo Monarca  
 nelle Chiese di Regia Nomina , dove egli , e non il Nunzio Apostolico des-  
 tina gli Economi , per aver cura de medesimi ; ma il forte di queste Re-  
 galie sta in appropriarsi a se il Principe detti frutti : siccome eziandio lo  
 diceva *Raimondo* , Conte di Tolosa , presso *Pietro di Marca ( a )* . E per-  
 ciò non ha , che fare la *Costituzione* del Re *Ruggiero* al caso presente :  
 atteso , il Monarca lodato , mercè di tal *Costituzione* , ordinò solamente ,  
 che in vece di Economi laici , che malmenavano le rendite Ecclesiastiche ;  
 si eligessero Chierici di tutta integrità , e rettitudine per questo affare . I  
 quali , dopo aver raccolte le rendite anzidette , ed impiegate quella  
 porzione , che abbisognava per servizio della Chiesa vacante ; il di più lo  
 riferbassero , per darne conto al Vescovo futuro . Ecco come il Monarca  
 anzidetto ( *b* ) discorre nella citata *Costituzione* : *Pervenit* ad audientiam  
 „ nostram , quod Bajuli , qui statuti fuerant super Ecclesiis Pastoribus ca-  
 „ rentibus , ad custodiendas , & salvas faciendas res Ecclesiarum , quandiù  
 „ eisdem de Pastoribus providebuntur ; non ita fideliter , & studiosè , si-  
 „ cut a nostra Curia erat injunctum , ipsum servitium peragebant , sed ma-  
 „ le tractabant , & custodiebant res ipsarum Ecclesiarum . Verùm , quia  
 „ omnes Ecclesias Regni nostri , & specialiter ipsas , quæ Pastoribus carent,  
 „ in manu , & potestate nostra habemus ; volentes , ut res Ecclesiarum  
 „ illarum in aliquo minuantur , vel defraudentur ; statuimus , & sancimus ,  
 „ ut deinceps si quis Archiepiscopus , vel Episcopus Regni nostri deceffe-  
 „ rit ; res ipsæ in custodia , & cura trium de melioribus , & fidelioribus ,  
 „ necnon & sapientioribus personis ipsius Ecclesiæ ad custodiendas , &  
 „ conservandas eas ad opus Ecclesiæ usque dum de Pastore in eadem Ec-  
 „ clesia provideatur committantur . Eo tamen modo , ut de redditibus ,  
 „ & Proventibus ipsius Ecclesiæ , ad usum servientium , & ibidem mo-  
 „ rantium necessarium rationabiliter , & sufficienter ministrentur ; & ex eis  
 „ ipsi Ecclesiæ multum rationabiliter , & benè serviatur . Residuum ab  
 „ ipsis